DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 19, 20, 21  de
junho 2021.

Ano VIII Edição nº 1.655 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021 – (PMRC)

REEQUILÍBRIO - ECONÔMICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AGRICOPEL DIESEL PARANÁ
LTDA - CNPJ/MF: 08.091.710/0001-86
OBJETO: A aquisição de  óleo diesel S-10  para
serem utilizados nos veículos, tratores e
maquinários que compôem a frota municipal,
pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 114.000 (cento e quatorze mil
reais).

Ribeirão Claro, 18 de Junho de 2021.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 44/2021 (PMRC)

Objeto: Contratação de Instituição privada, não-
governamental, sem fins lucrativos com finalida-
de de cobrir despesas de custeio para prestação
de serviços socioassistenciais de Proteção Soci-
al Especial de Alta Complexidade - Serviço de
Acolhimento Institucional na modalidade Abrigo
e/ou Casa Lar, provisório e excepcional, para
crianças sob medida de proteção (Art.98 da Lei
nº 8.069 de 13/07/1990 do ECA - Estatuto da
Criança e do Adolescente), na faixa etária de 0 a
11 anos e 11 meses de idade, de ambos os se-
xos.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº
44/2021 1

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
43/2021 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
047/2021 2

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
008/2021 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2021 3

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 19, 20, 21  de
junho 2021.

Ano VIII Edição nº 1.655 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: CASA LAR - MENINO JESUS
CNPJ: 02.613.293/0001-08
Valor Total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais)
Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso VIII, da Lei
Federal nº 14.133/21.

Ribeirão Claro-PR, 10 de junho de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 43/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO -
CNPJ: 09.268.008/0001-08
OBJETO: a possível aquisição de
medicamentos manipulados a serem entregues
a usuários do SUS na Farmácia do Centro de
Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza, por meio
da Secretaria Municipal de Saúde.
VIGÊNCIA: 21 de junho de 2.021 a 20 de junho
de 2.022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2021

CONTRATADA: BOTICA GALGANI LTDA -
CNPJ: 53.783.247/0001-98
VALOR: R$ 176.356,00 (cento e setenta e seis
mil trezentos e cinquenta e seis reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2021
 CONTRATADA: FARMACIA DE
MANIPULAÇÃO BOA ESPERANÇA LTDA-ME -
CNPJ: 05.335.753/0001-71
VALOR: R$ 62.660,00 (sessenta e dois mil
seiscentos e sessenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2021

CONTRATADA: FARMACIA DE
MANIPULACAO IDEAL FORMULA LTDA ME -
CNPJ: 04.522.343/0001-77
VALOR: R$ 31.270,00 (trinta e um mil duzentos
e setenta reais).

Ribeirão Claro, 18 de Junho de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-

SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 08
(oito) de Julho de 2021, no endereço eletrônico
www.gov.br/compras, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a possível aquisição
de equipamentos diversos para Unidade de
Atenção Primária, através do Incentivo
Financeiro Fundo a Fundo, nos Termos da
Resolução SESA nº 773/2019, por meio da

http://www.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 19, 20, 21  de
junho 2021.

Ano VIII Edição nº 1.655 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde, conforme
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº
047/2021 (PMRC) – Registro de Preços e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 22
(vinte e dois) de Junho de 2021, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 18 de Junho de 2021.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Pregoeiro Substituto

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
008/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2021

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADO: SAGA EDITORA LTDA
CNPJ: 10.402.796/0001-62
OBJETO: a contratação de serviços de jornal com
periodicidade diária, para publicação de Atos Ofici-
ais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, por um
período de 12 (doze) meses, com espaço aproxi-
mado de 8.000 (oito mil) centímetros de coluna, por
no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de
largura.
VIGÊNCIA: do dia 18 de junho de 2021 até o dia 17
de junho de 2022.
VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

RIBEIRÃO CLARO, 18 DE JUNHO DE 2021.
OSMAR BAGGIO

DIRETOR DO SAAE

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

PMRC

mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-06-19T09:35:13-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro